
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA” 

Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni” 

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera” 

Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229 

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/     

C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004 

 

 
 

 

Alle Istituzioni Scolastiche di Ferrara e 
provincia  

All’Ordine degli Psicologi di Ferrara 

All’Albo on-line 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI N.1 PSICOLOGO 

Decreto n. 73/2021 ex art.58 e art.39 bis c.2 D.L.115/2022 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.I. n.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.L.gs 50/2016 “Codice dei Contratti”; 

VISTO Il D.L. n.73 del 25/05/2021 “Misure urgenti connesse all’emergenza COVID-

19; 

VISTO la nota MIUR prot.n. 3 del 16/10/2020 “Protocollo d’Intesa tra il Ministero 

Dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi”; 

VISTA la nota prot.n.1746 del 26-10-2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del 29/11/2019 per la disciplina 

degli incarichi di insegnamento ad esperti esterni e regolamento attività 

negoziale; 

FEIC810004 - AE11798 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008664 - 22/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA” 

Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni” 

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera” 

Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229 

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/     

C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004 

 

 

VISTO il D.L.n.115/2022 art.39 bis c.2 che definisce le finalità di utilizzo delle 

risorse di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 

Procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 
selezione delle seguenti figure professionali:n.1 psicologo per la prestazione di 
supporto psicologico da svolgersi nell’Istituto Comprensivo “Alda Costa “ per un 
pacchetto di ore pari a quaranta, nel periodo gennaio/aprile, con possibilità di 
prosieguo. 

Art. 2 – Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato Mod. A, debitamente firmate in 
calce, corredate dal curriculum redatto secondo il Modello europeo (debitamente 
firmato) e da un documento d’identità in corso di validità, devono pervenire entro 
le ore 12,00 del giorno 12/12/2022, esclusivamente a mezzo Posta elettronica 
all’indirizzo feic810004@istruzione.it 

Art.3- Compenso 
Il compenso previsto è di 40 euro per ora omnicomprensivi; 
Il periodo di attivazione è gennaio / aprile con un primo pacchetto di ore che potrà 
essere rinnovato . 
Art. 4 – Cause di esclusione 
Saranno clausole tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del 
DPR 445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Documento d’identità scaduta o 
illegibile; 
6)la mancata compilazione 
dell’allegato A;

FEIC810004 - AE11798 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008664 - 22/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

mailto:feic810004@istruzione.it


 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA” 

Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni” 

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera” 

Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229 

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/     

C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004 

 

 

 

 

Art. 5 – Selezione 
La selezione verrà effettuata ad insindacabile giudizio del dirigente scolastico, 
attraverso la valutazione dei titoli prodotti come da allegato B. 

 

Art. 6 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. 207/10), viene 
nominato Responsabile del procedimento la Dirigente Allegretta Antonietta. 

 

Gli allegati A – B-C sono parte integrane del presente bando. 

 

 

 

IL Dirigente Scolastico 

D.ssa Antonietta Allegretta 

 

 

 

FEIC810004 - AE11798 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008664 - 22/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA


		2022-11-22T13:24:40+0100
	ANTONIETTA ALLEGRETTA




